
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Binnen de maatschappij is er sprake van vergrijzing en vermaatschappelijking. In 

de praktijk houdt dit in dat steeds meer ouderen (75+) langer zelfstandig thuis 

blijven wonen.  

Per 01.01.2007 wordt de Wet Maatschappelijke Ondersteuning ingevoerd. Deze wet 

vervangt onder andere de welzijnswet. Het ouderen(welzijns)beleid en het beleid in 

het kader van de loketontwikkeling gaan per deze datum een belangrijk onderdeel 

uitmaken van deze wet.  

 

Om te anticiperen op deze ontwikkeling hebben wij onder andere de visie op 

wonen, welzijn en zorg genaamd ‘Sterke Schakels’ vastgesteld. Centrale 

doelstelling van deze visie is het realiseren van de gewenste zorg op de juiste plek 

op het juiste moment. Om dit te bereiken is onder andere informatie, ondersteuning 

en begeleiding aan ouderen die nog thuis wonen van essentieel belang. De 

gemeente heeft gekozen dit middels de inzet van ouderenadviseurs te doen. Dit 

hebben wij uitgezet bij de Stichting Haarlem Werkt.  

 

De Stichting Haarlem Werkt is een welzijnsorganisatie. Deze organisatie biedt 

diverse diensten waaronder ook de coördinatie van de loketten voor ouderen en 

gehandicapten Schalkwijk en Noord (Prestatieplan 2006 Stichting Haarlem Werkt – 

loketontwikkeling reg.nr. PD/ZV/2005/202).  

 

Het bureau ouderenadviseurs maakt onderdeel uit van de Stichting Haarlem Werkt.  

Een ouderenadviseur ondersteunt met name kwetsbare thuiswonende ouderen 

d.m.v. informatie, advies, ondersteuning en begeleiding op het gebied van wonen, 

zorg, welzijn en financiën. De ondersteuning die de ouderenadviseur aan een klant 

verleent kan zeer divers zijn. Afhankelijk van de situatie waarin een klant verkeert, 

varieert de dienstverlening die door de ouderenadviseur geboden wordt.  

 

In het bijgevoegd prestatieplan van het bureau ouderenadviseurs staan de prestaties 

voor het jaar 2006 beschreven van de Stichting Haarlem Werkt.  

Het budgetsubsidie van € 273.847,- wordt verstrekt voor de volgende prestaties: 

 1350 uur baliewerkzaamheden binnen loket Schalkwijk en loket Noord. 

 Begeleiding en advisering van 368 klanten. 

 

Wij stellen u voor om een budgetsubsidie te verstrekken  van €273.847,- voor de 

uitvoering van het prestatieplan 2006.  

 

69/2006 

14 maart 2006 

MO/owg 

06/65 

 

Prestatieplan 2006/bureau ouderenadviseurs, St. Haarlem Werkt 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

69/2006 

69-2 

 

 

 

 

Het advies van de raadscommissie en het prestatieplan bureau ouderenadviseurs 

2006 zijn voor u ter inzage gelegd.  

 

Gelet op het bovenstaande stellen wij uw raad voor volgens bijgaand ontwerp te 

besluiten. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering     mr. J.J.H. Pop 

 

 

 



 

 

69/2006 

69-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

I. de raad stemt in met het prestatieplan bureau ouderenadviseurs 2006; 

 

II. de raad besluit Stichting Haarlem Werkt een budgetsubsidie te verstrekken 

van € 273.847,- voor de uitvoering van het prestatieplan 2006; 

 

III. de raad besluit om het bovengenoemde budgetsubsidie voor een bedrag van 

€6.225,-te financieren uit de post armoedebestrijding en voor een bedrag 

van €267.622,- te financieren uit de begrotingspost 03.02.01 

(Ouderenbeleid). 

 

 

Gedaan in de vergadering van 27 april 2006. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 



 

 

69/2006 

69-4 

 

 

 

 

 


